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Sygnalizator drogowy ZIRslim i seria książek edukacyjnych Trener zdobyły tytuł Śląskiej Rzeczy 2008. W
piątek wyłoniono najlepsze pod względem wzornictwa produkty wdrożone na terenie województwa
śląskiego.

- Cieszę, że zgromadziły się tutaj osoby, którym zależy na dizajnie, radość sprawia też to, że z roku na rok
jest nas więcej  – powiedziała Ewa Gołębiowska, dyrektor Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie
witając gości zgromadzonych na uroczystości wręczenia nagród - Śląska Rzecz 2008. Statuetki Śląskiej Rzeczy zostały
przyznane w dwóch kategoriach – produkt oraz grafika użytkowa. W sumie wystartowało w konkursie 59
produktów z 42 firm.

W kategorii grafika użytkowa laur przypadł serii książek edukacyjnych Trener, wydawanych przez Wydawnictwo
Szkolne PWN, zaprojektowanych przez Grzegorza Podlasika. – Serię wyróżnia staranność opracowania
graficznego przy zastosowaniu prostych środków formalnych. Czytelności i jasności przekazu nie zakłóca
tak częsta w polskich podręcznikach infantylna dekoracyjność. Układ graficzny nie jest pozbawiony
lekkości i swobody atrakcyjnej dla młodego czytelnika. Mimo różnorodności tematycznej zestaw
zachowuje spójność graficzną – motywowało jury konkursu. 

W kategorii produkt zwycięzcą został sygnalizator drogowy ZIRslim, wyprodukowany przez Zakład Inżynierii Ruchu
W. Sylwestrzak.  Zaprojektował go duet - Michał Latko i Leszek Czerwiński. Produkt został nagrodzony z wysokie
walory użytkowe i technologiczne m.in. możliwość masowej produkcji, różnorodność zestawienia produktu i
zastosowanie lekkich materiałów, co obniża cenę transportu. Jury doceniło również powściągliwość formy – „mniej
można, więcej nie trzeba”, oraz to , że produkt pochodzi z zaniedbanej w Polsce sfery przestrzeni publicznej. 

Jurorzy wyłonili również produkty, które otrzymały w konkursie wyróżnienia. W kategorii produkt zdobył je plecak
XC3 produkowany przez firmę Payak Sport zaprojektowany przez Wojciecha Kłapcia. W kategorii grafika użytkowa
wyróżnieniem nagrodzona została identyfikacja wizualna drukarni Times.

Jak podkreśliła Ewa Gołębiowska gala Śląskiej Rzeczy to swoiste urodziny Śląskiego Zamku Sztuki i
Przedsiębiorczości, jednak pracuje on cały rok, a wzorce z cieszyńskiej instytucji promującej wzornictwo biorą
przykład inne miasta w Polsce  :

ZOBACZ WYPOWIEDŹ DYREKTOR ZAMKU SZTUKI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI



 
W tym roku wystawie produktów zgłoszonych i nagrodzonych w Śląskiej Rzeczy, towarzyszy - „Śląska Rzecz 1989”.
Jest to wystawa pokazująca wzornictwo z lat 80' . Jest to symboliczna forma uczczenia 20. rocznicy pierwszych
wolnych wyborów parlamentarnych w Polsce w 1989 r., a jednocześnie prezentacją dokonań ówcześnie
projektujących polskich dizajnerów. W ramach wystawy pokazane zostaną elementy wyposażenia wnętrz i
przedmioty które użytkowaliśmy i którymi otaczaliśmy się 20 lat temu.
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